
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.644.690/0001-23 DUNS®: 898886784
Razão Social: CET-SEG SEGURANCA ARMADA LTDA
Nome Fantasia: CET SEG SEGURANCA ARMADA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 12/01/2023

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Demais
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 11.000.000,00 Data de Abertura da Empresa: 09/02/2007
CNAE Primário: 8011-1/01 - ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PRIVADA

CNAE Secundário 1: 8020-0/01 - ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE

Dados para Contato
CEP: 64.016-850
Endereço: AVENIDA BARAO DE CASTELO BRANCO, 3319 - MONTE CASTELO
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (86) 21060900
E-mail: CONTABILIDADE@GRUPOCETSEG.COM.BR

Dados do Responsável Legal
007.328.773-34CPF:

Nome: ALIPIO JOSE DE MELO CASTELO BRANCO

Dados do Responsável pelo Cadastro
007.328.773-34CPF:

Nome: ALIPIO JOSE DE MELO CASTELO BRANCO
E-mail: comercial@grupocetseg.com.br

Emitido em: 15/12/2022 09:30 de
CPF: 055.574.273-33      Nome: MIQUEIAS DE OLIVEIRA NASCIMENTO
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Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 007.328.773-34 Participação Societária: 1,00%
Nome: ALIPIO JOSE DE MELO CASTELO BRANCO
Número do Documento: 63337 Órgão Expedidor: SSP/PI
Data de Expedição: 14/11/1996 Data de Nascimento: 06/07/1939
Filiação Materna: ARACY DE MELO CASTELO BRANCO
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 129733 Órgão Expedidor: SSP-PI
Data de Expedição: 03/07/2007

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
MARIA ZILMAR OLIVEIRA CASTELO BRANCONome:

130.460.553-15Estrangeiro:

CEP: 64.049-590
Endereço: RUA SENADOR JOAQUIM PIRES, 1743 - LESTE - ININGA
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (86) 94293100
E-mail: vinicius.andrade@grupocetseg.com.br

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 343.024.923-68 Participação Societária: 99,00%
Nome: ALIPIO JOSE DE MELO CASTELO BRANCO JUNIOR
Número do Documento: 722605 Órgão Expedidor: SSP/PI
Data de Expedição: 26/12/1997 Data de Nascimento: 09/10/1968
Filiação Materna: MARIA ZILMAR OLIVEIRA CASTELO BRANCO
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 1714143 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 11/10/2005

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
JANAINA PAZ CASTELO BRANCONome:

806.704.153-91Estrangeiro:

CEP: 64.049-200
Endereço: RUA GARDENIA, 919 - LESTE - JOCKEY CLUB
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (86) 94243100
E-mail: vinicius.andrade@grupocetseg.com.br

Linhas Fornecimento

Serviços
23647 - Prestação de Serviço de  Vigilância e Segurança - Orgânica -12 Horas Diurnas - 2ª a Domingo
23949 - Prestação de Serviço de  Vigilância e Segurança - Orgânica -12 Horas Diurnas - Sábado /
Domingo / Feriados

Emitido em: 15/12/2022 09:30 de
CPF: 055.574.273-33      Nome: MIQUEIAS DE OLIVEIRA NASCIMENTO
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Relatório de Credenciamento

Serviços
23957 - Prestação de Serviço de  Vigilância e Segurança - Orgânica -12H Noturnas - 2ª a Domingo
23965 - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica   12H Noturnas - 2ª a 6ª-Feira
23973 - Prestação de Serviço de Vigilância e  Segurança - Orgânica -12 Horas Noturnas - Sábado /
Domingo / Feriados

Emitido em: 15/12/2022 09:30 de
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.644.690/0001-23 DUNS®: 898886784
Razão Social: CET-SEG SEGURANCA ARMADA LTDA
Nome Fantasia: CET SEG SEGURANCA ARMADA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 12/01/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 09/05/2023
FGTS 31/12/2022
Trabalhista Validade: 03/06/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 27/01/2023
Receita Municipal Validade: 23/01/2023

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/12/2022 09:29 de
CPF: 055.574.273-33      Nome: MIQUEIAS DE OLIVEIRA NASCIMENTO
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Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.644.690/0001-23 DUNS®: 898886784
Razão Social: CET-SEG SEGURANCA ARMADA LTDA
Nome Fantasia: CET SEG SEGURANCA ARMADA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

Conselho Regional de Administração do Piauí 00071/2022 31/12/2022

Emitido em: 15/12/2022 09:29 de
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.644.690/0001-23 DUNS®: 898886784
Razão Social: CET-SEG SEGURANCA ARMADA LTDA
Nome Fantasia: CET SEG SEGURANCA ARMADA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 15/12/2022 09:29 de
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.644.690/0001-23 DUNS®: 898886784
Razão Social: CET-SEG SEGURANCA ARMADA LTDA
Nome Fantasia: CET SEG SEGURANCA ARMADA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT
Data Aplicação: 11/03/2022
Número do Processo: 53177004396202222 Número do Contrato: 0025/2021
Descrição/Justificativa: Advertência aplicada om base no subitem 15.1.1.1 da Cláusula Décima Quinta

("Das Penalidades")

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT
Data Aplicação: 30/06/2022
Número do Processo: 53193001430202217 Número do Contrato: 0017/2015
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada de acordo com item 2.1.7 do MANLIG 7/2, anexo 01,

informando que a empresa CET SEG descumpriu o item 5.1 do contrato
17/2015 em decorrência do atraso no envio da documentação para pagamento
do fator gerador, conforme  IN 5/2017, ANEXO VII - B, 1.7, B;

Ocorrência 2:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT
Data Aplicação: 25/11/2021
Número do Processo: 53193005467202125 Número do Contrato: 005/2019
Descrição/Justificativa: Em decorrência das irregularidades ocorridas durante a execução do Contrato,

fica aplicada penalidade de ADVERTÊNCIA, de acordo com as disposições
constantes do Contrato em Referência:

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 154048 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI
Data Aplicação: 23/07/2019 Valor da Multa: R$ 26.067,56
Número do Processo: 031356/2019-70 Número do Contrato: 24/2014
Descrição/Justificativa: Em virtude da Contratada não ter fornecido aos funcionários a peça bastão de

ronda previsto na relação de uniforme/equipamentos.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT
Data Aplicação: 06/04/2020 Valor da Multa: R$ 1,72
Número do Processo: 531830169812019 Número do Contrato: 161/2019 - SE - PE
Descrição/Justificativa: DESCUMPRIMENTO DE CLAUSULAS CONTRATUAIS

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 175033 - CAIXA/GER. FILIAL DE SUPRIMENTOS EM FORTALEZA
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 13/09/2018 Prazo Final: 12/03/2019
Número do Processo: 707004473602013 Número do Contrato: 3472/2013
Descrição/Justificativa: Descumprimento contratual parcial.

Ocorrência 6:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 148002 - CORREIOS SEDE
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Indeterminado Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 26/04/2021
Número do Processo: 53180002321202177 Número do Contrato: 000000
Descrição/Justificativa: Advertida por meio da Carta nº 22235218/2021 - GLIC-CECON, por que

cadastrou proposta no sistema de licitações com um CNPJ e apresentou a
proposta econômica/planilhas de custos e os documentos de habilitação com
outro CNPJ. quando de sua participação no Pregão Eletrônico 20000023/2020-
CE,  ocorrido em 22/09/2020.

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 08/07/2022
Data Aplicação: 08/07/2022
Número do Processo: 53177044601202292 Número do Contrato: 20/2021
Descrição/Justificativa: Na Notificação referenciada foi informado que a falha cometida na execução

do instrumento contratual poderia ensejar a aplicação de penalidade prevista
no dispositivo contratual, abaixo transcrito:

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 29/10/2021
Data Aplicação: 29/10/2021
Número do Processo: 53177076124202143 Número do Contrato: 0023/2021 SE/PI
Descrição/Justificativa: Aplicação de penalidade de advertência, em decorrência do descumprimento do

subitem 18.1 da CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - GARANTIA, conforme
previsto no subitem 15.1.1.1 da CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA -
PENALIDADES do Contrato nº 0023/2021 SE/PI.

Ocorrência 9:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 28/08/2020
Data Aplicação: 28/08/2020
Número do Processo: 53183016983201980 Número do Contrato: 006/2019 - SE/PI
Descrição/Justificativa: MULTA - R$ 200,51 (Duzentos reais e cinquenta e um centavos).

DECUMPRIU AS CLAUSULAS CONTRATUAIS

Ocorrência 10:
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.644.690/0001-23 DUNS®: 898886784
Razão Social: CET-SEG SEGURANCA ARMADA LTDA
Nome Fantasia: CET SEG SEGURANCA ARMADA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 15/12/2022 09:29 de
CPF: 055.574.273-33      Nome: MIQUEIAS DE OLIVEIRA NASCIMENTO
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 15/12/2022 09:31:18 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: CET-SEG SEGURANCA ARMADA LTDA 
CNPJ: 08.644.690/0001-23 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 



15/12/22, 09:32 Detalhamento das Sanções Vigentes - Portal da transparência

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=34302492368&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2… 1/1

CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

343.024.923-68

Data da consulta: 15/12/2022 09:31:53
Data da última atualização: 12/2022 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -

Acordos de Leniência) , 12/2022 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) ,
12/2022 (Diário Oficial da União - CEAF) , 12/2022 (Sistema Integrado de Administração
Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 12/2022 (Sistema Integrado de Registro
do CEIS/CNEP - CNEP)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/12/2022 às 09:33) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 343.024.923-68.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

639B.1412.D4DA.B602 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/12/2022 as 09:33:22 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=639B.1412.D4DA.B602&cpfCnpj=34302492368


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ALIPIO JOSE DE MELO CASTELO BRANCO JUNIOR 
 
CPF/CNPJ: 343.024.923-68 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 09:33:43 do dia 15/12/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: AZ13151222093343 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


05557427333Usuário:

15/12/2022 09:34:55Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

ALIPIO JOSE DE MELO CASTELO BRANCO JUNIOR Adimplente34302492368
Total de Registros

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

0

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1



05557427333Usuário:

15/12/2022 09:34:41Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

CET-SEG SEGURANCA ARMADA LTDA Adimplente08644690
Total de Registros

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

0

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1


